
Na podlagi 2. in 7. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13 – 
popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US) in 15. člena 
Statuta Občine Poljčane (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 9/2021 – UPB1) je Občinski svet 
Občine Poljčane na XX. redni seji dne sprejel 
 
 

 
P R A V I L N I K  

o sofinanciranju odlaganja azbestne kritine v Občini Poljčane 
 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen  

S tem pravilnikom se določa način in pogoje ter postopek za dodeljevanje proračunskih 
sredstev za odstranjevanje azbestne kritine s stanovanjskih, kmetijskih in drugih zasebnih 
gospodarskih objektov na območju Občine Poljčane.  
 

2. člen  

Občina Poljčane z dodeljevanjem proračunskih sredstev vzpodbuja zamenjavo azbestne 
kritine z okolju in zdravju prijaznejšimi materiali. Višina sredstev, ki so letno namenjena za 
odstranjevanje azbestne kritine, je določena v odloku o proračunu Občine Poljčane za 
posamezno leto. 

 
3. člen  

Upravičenci do prejema proračunskih sredstev po tem pravilniku so občani – fizične osebe, ki 
so lastniki oziroma solastniki stanovanjskih, kmetijskih in drugih zasebnih gospodarskih 
objektov ali stanovanjskih enot v občini Poljčane, s katerih se odstranjuje azbestna kritina in 
so vključeni v sistem ravnanja z odpadki. 
 

4. člen  

Splošni pogoji za pridobitev proračunskih sredstev za odstranjevanje azbestne kritine: 

- objekti, s katerih se odstranjuje azbestna kritina, morajo biti locirani na območju Občine 
Poljčane in so namenjeni stanovanjski, kmetijski ali drugi zasebni gospodarski rabi; 

- investitorji in izvajalci del morajo pri ravnanju z azbestnimi odpadki izvajati predpisane 
ukrepe s področja varstva okolja in varstva pri delu; 

- upravičenec je do sofinanciranja odlaganja odpadne azbestne kritine upravičen samo 
enkrat za posamezni objekt; 

- prosilec (upravičenec) lahko pridobi proračunska sredstva za kritje dela stroška 
odlaganja odpadne azbestne kritine na odlagališču komunalnih odpadkov v višini 90% 
stroška odlaganja; 

- pooblaščeni prevzemnik občine Poljčane za odpadno azbestno kritino je Komunala 
Slovenska Bistrica d.o.o., prevzemno mesto pa CERO Pragersko, Travniška ulica 12x, 
2331 Pragersko; 

- strošek prevoza odpadne kritine na prevzemno mesto ni upravičen strošek in bremeni 
upravičenca;  

 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501


II. POSTOPEK ZA DODELITEV PRORAČUNSKIH SREDSTEV 
 

5. člen  

Pravico do sofinanciranja odlaganja azbestne kritine uveljavlja upravičenec s pisno vlogo na 
obrazcu, ki ga prejme na sedežu Občine Poljčane oz. na spletni strani Občine Poljčane. 

Vloga s prilogami se pošlje po pošti ali odda osebno v tajništvu Občine v roku šestih (6) 
mesecev od dneva namere odstranitve azbestne kritine s strehe objekta. 

Vlogi je potrebno priložiti: 

- dokazilo o lastništvu objekta, 
- dokazilo o vključitvi v sistem ravnanja z odpadki, 
- davčno številko upravičenca, 
- fotografijo objekta pred odstranitvijo azbestne kritine. 

 

6. člen  

O pravici do sofinanciranja odlaganja azbestne kritine odloči občinska uprava z odločbo v 
skladu z zakonom, ki ureja splošni upravni postopek. 

Odločba iz prejšnjega odstavka tega člena se vroči upravičencu, ki odločbo predloži na CERO 
Pragersko ob predaji azbestne kritine. 

 

7. člen 

Sofinanciranje po tem pravilniku znaša 90 % stroška odlaganja odpadne azbestne kritine po 
veljavnem ceniku za odlaganje odpadkov Komunale Slovenska Bistrica d.o.o., ki je objavljen 
na spletni strani www.komunala-slb.si.  

Azbestna kritina se ob oddaji na CERO Pragersko stehta. 

Nesofinanciran del stroška oddaje azbestne kritine Komunala Slovenska Bistrica d.o.o. 
zaračuna upravičencu, za sofinanciran del stroška pa Komunala Slovenska Bistrica d.o.o., 
pošlje Občini Poljčane e-račun. E-računu mora biti obvezno priložen tehtalni oz. evidenčni list.  

 

8. člen  

Namensko porabo sredstev, pridobljenih po tem pravilniku, preverja občinska uprava Občine 
Poljčane.  

Prosilec (upravičenec) je dolžan vrniti dodeljena sredstva s pripadajočimi zakonitimi 
zamudnimi obrestmi za obdobje od dneva nakazila dalje v primeru, da so bila sredstva 
dodeljena na podlagi neresničnih podatkov, da je prejemnik le-ta nenamensko uporabil ali da 
dela niso bila izvedena v skladu z veljavnimi predpisi. 
 

9. člen  

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 

Št.  
 
Poljčane , dne 

Župan 
Občine Poljčane 

Stanislav Kovačič  

http://www.komunala-slb.si/
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0512/pravilnik-o-sofinanciranju-ravnanja-z-azbestnimi-odpadki-v-obcini-crensovci/#9.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0512/pravilnik-o-sofinanciranju-ravnanja-z-azbestnimi-odpadki-v-obcini-crensovci/#9.%C2%A0%C4%8Dlen

